
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE

Oggetto: liquidazione spesa numero 2016/6 del 04/02/2016 

IL DIRIGENTE
AVVOCATURA

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si
richiama;
Vista la determina di impegno n. 213 prot.n. 55237 del 13.09.2010 relativa alla prestazione di cui al
medesimo prospetto di liquidazione inerente la prestazione dell’avv. Sebastiano Tonon;
Considerato che il conferimento del singolo incarico per la difesa in giudizio di un ente non è
soggetto alla disciplina del Codice prevista per i servizi legali di cui all’allegato II B, anche se
devono comunque essere rispettati i principi generali dell’azione amministrativa in materia di
imparzialità, trasparenza al fine della valutazione sulla scelta effettuata anche se di carattere
fiduciario;
Richiamato il parere dell’AVCP per il quale: “Devono ritenersi sottoposti agli obblighi di
tracciabilità i contratti per i servizi legali, mentre non lo sono i contratti di patrocinio legale volti a
soddisfare il solo bisogno di difesa giudiziale del cliente”, in linea con quanto già dall’Autorità
affermato nella determinazione n. 4/2011, par. 4.3;

Accertata la regolarità della prestazione resa,

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato sub lettera A al
presente provvedimento;
2 di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato sub
lettera A al presente provvedimento.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento

                                                             IL DIRIGENTE



       GIUSEPPE CHIAIA

                             atto firmato digitalmente


